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To: @minvws.ni]; [IESE EY) IEXETI @minvws.ni]
Cc: @minvws.nl]
From 5.1.2e

: i. ( )
Sent: Thur 2/25/2021 8:12:15 AM

Subject: RE: Tweewekelijks overleg testen LHVW/GGD GHOR/NWS

Received: Thur 2/25/2021 8:12:15 AM

Graag ookEEFEReven vragen, zij had op enig moment ook betrokkenheid meen ik

ver: [EXEL IEE. GEE) ERE minor

Verzonden: donderdag 25 februari 2021 08:59

@minvws.nl>; EREEEN EE 2 BEJEEMerinvwsni>; EEL EB (BE)
@minvws.nl>

EE (EE) 4 SEE @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Tweewekelijks overleg testen LHV/GGD GHOR/VWS

Dag allen,

Ik ben hierover gister benaderd door de LHV en heb toegezegd dat ik het voor ze ga uitzoeken, dat ben ik nu samen met REY
aan het doen. Ik heb mijn contact bij de LHV ) laten weten dat we er mee bezig gaan en dat ik tijdens ons

volgende twee wekelijke overleg (of eerder als dat lukt) aan haat terugkoppel hoe het ermee staat en wat de planning is voor

het ontvangen van de testuitslagen door de huisartsen, of er op deze planning nog versnelling mogelijk is en waarom weer

vertraging is opgetreden. Mijn vermoeden is dat alle wijzigingen aan CoronlIT nu grotendeels stilliggen vanwege het data lek

verhaal, dat heb ik ook aan de LHV gemeld. Gister leek de LHV tevreden met dit antwoord.

Volgens mij kan er dus in lijn met wat ik hierboven heb uitgezet gereageerd worden. Heb jij zo voldoende [ERE
Groeten [ERED
van: [EXEBEE. (G2ED)JEEEE© inves n>

Verzonden: woensdag 24 februari 2021 22:31

IE (ERE) EEE vs;HERE EE. EE)
minvws.nl>

Onderwerp: RE: Tweewekelijks overleg testen LHV/GGD GHOR/VWS

--IEE
Zie verzoek van LHV.

Ik begrijp dat|EEhierover contact heeft.

Wat is de situatie?

Hoe stellen jullie wat we kunnen reageren?

Groet,

5.1.2e

Verzonden: woensdag 24 februari 2021 20:36

aan: [ED BED GE)MEE0 minvvs.n>;IED BBR (EE)SEEeo minvws.n)>
Onderwerp: FW: Tweewekelijks overleg testen LHV/GGD GHOR/VWS

Ha

Zie hieronder de vraag vanEEde LHV. Iemand bij jullie kan dit ongetwijfeld plaatsen en richting Ei) reageren.
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Grt

Van: Paul van RooijJEM:
Verzonden: woensdag 24 februari 2021 20:19

Onderwerp: FW: Tweewekelijks overleg testen LHV/GGD GHOR/VWS

Al sinds voorjaar vorig jaar wachten de huisartsen op de positieve testuitslagen. Toegezegd is dat die geautomatiseerd zullen

worden verstuurd en ontvangen, maar ondertussen is het bijna maart 2021 en blijkt het voor de zoveelste keer uitgesteld. Weet

niet of dit bij jou ligt bij VWS, maar zouden jullie ervoor kunnen zorgen dat de GGD eindelijk deze afspraak nakomt? Alsje meer
info nodig hebt hoor ik het graag, bel je morgen ook nog even hierover.

Met vriendelijke groet,

Paul van Rooij

Algemeen Directeur

Landelijke Huisartsen Vereniging (LHV) www. lhv.nl

Domus Medica, Mercatorlaan 1200 / Postbus 20056, 3502 LB Utrecht

Telefoon (085) [5120 |Mobiel Vg 5120 |] E-mail [EEE @hv.nl

Verzonden: woensdag 24 februari 2021 18:57

Aan: Corona team lhv.nl>

oc: BEI EEN [TS

Onderwerp: FW: Tweewekelijks overleg testen LHV/GGD GHOR/VWS

Besten,

Opnieuw de vraag over het nog steeds niet ingeregeld zijn van de berichtgeving rondom positieve testuitslagen (GGD-huisarts)

ingebracht als punt voor het overleg VWS-LHV-GGD.

Zie het antwoord per direct van de GGD. (Heb ik al een paar keer nu via verschillende kanalen teruggekregen)
VWS is nu op de hoogte... Als PaulBsEFSspreekt hoop ik dat hij meer actie onderneemt.

Met vriendelijke groet,

Verzonden: woensdag 24 februari 2021 12:57

Onderwerp: Re: Tweewekelijks overleg testen LHV/GGD GHOR/VWS

Zie onderstaand de laatste stand op het verzoek vari
Vaccinatieberichten en positieve testuitslagen naar huisartsen

Zoals in januari met jullie gedeeld, werken wij hard aan een geautomatiseerd systeem om huisartsen een bericht te sturen

wanneer een van de patiénten positief is getest op corona of gevaccineerd is. De geautomatiseerde vaccinatieberichten naar

huisartsen zouden begin februari live gaan. Helaas moeten wij op dit bericht terugkomen. Dit heeft meerdere redenen,

voornamelijk technisch van aard en liggen zowel binnen als buiten onze organisatie. Een belangrijke veroorzaker van deze

vertraging is, dat na analyse van de door de leveranciers uitgevoerde testen, toch is besloten om ook als GGD GHOR Nederland een

eigen beveiligingstest voor livegang uit te voeren. Er wordt ontzettend hard toegewerkt naar een zo spoedig mogelijke livegang.
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Binnenkort hopen wij jullie meer te vertellen wanneer we verwachten de vaccinatieberichten live te kunnen zetten. De positieve

testuitslagen volgen op een later moment.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e testen & vaccineren Covid-19

Adres:

Zwarte Woud 2 Email : IEEE @aadohor.nl
3524 SJ Utrecht Website : www.ggdghor.nl
Telefoon: 06 5.1.2e Twitter : @ggdghornl

Voor vragen over CoronlT kan contact worden opgenomen met de Servicedesk. De Servicedesk is dagelijks bereikbaar tussen 8.00 —

20.00 uur viaIEEE oodohor nl of 085 064 59 29. Wilt u een casus laten uitzoeken, geef dan telefonisch het

desbetreffende patiéntnummer door aan de Servicedesk.

Van: JEMah n>
Datum: woensdag 24 februari 2021 om 12:45

Op 24 feb. 2021 om 12:38 heeft Ba. (512: | JIEBEMeninvwsni> het volgende geschreven:

EE
Zal ik deze hier intern uitzetten? En dat we hier dan over twee weken verder over praten? En als ik eerder reactie

heb zal ik dat uiteraard alvast met jullie delen. Ik vermoed dat de prioritering nu extra lastig is ihkv de maatregelen
en opvolging van het datalek. Een antwoord heb ik alleen niet binnen 2 uur binnen omdat er ook (weer) een debat

gaande is.

Dan zal ik het overleg van vandaag annuleren, tenzijlERP{Nzo een antwoord heeft op deze vraag uiteraard.

Groeten [ERE

Verzonden: woensdag 24 februari 2021 12:34

aan:[ENEDEXE OR) EXER © 2 chor. >; IEEERN EEE. (EE) EEKEDMM© minvws.n>
Onderwerp: RE: Tweewekelijks overleg testen LHV/GGD GHOR/VWS

Besten,

Alleen wel vanuit ons weer de vraag of de positieve testuitslagen zo snel mogelijk met de huisartsen gedeeld kunnen

worden.

Hier zijn we al maanden mee bezig maar door andere prioriteiten binnen de GGD is het “project”helaas niet afgerond.

Kan VWS hier iets in betekenen?

Met vriendelijke groet,


